
 

公  示 
 

 

次のとおり、一般競争入札参加希望者の募集を行います。 

 

 

平成30年7月31日 

 

公益社団法人 日本獣医師会 

会 長  藏 内 勇 夫 

 

 

１ 募集の趣旨 

公益社団法人日本獣医師会では、獣医学術の振興及び普及を図るため、日本

産業動物獣医学会、日本小動物獣医学会、日本獣医公衆衛生学会の三学会を設

置し、この三学会が中心となって昭和58年から毎年、獣医学術学会年次大会を

開催してまいりました。第1回の開催から数え30年以上を経過した現在、参加者

は毎回2,000名を超えるとともに、特別講演、教育講演、シンポジウム及び一般

研究発表等を合わせた演題数は約200題を数え、開催都市への経済的波及効果も

多大なものがあり、極めて盛会かつ大変好評を得ております。 

このたび、平成31年度における本大会を2020年2月の3日間で開催するに当た

り、本大会の開催に係る事業を委託する候補者の選定を行うための公募を実施

します。 

なお、公募の結果、応募要件を満たすと認められる者が複数いる場合にあっ

ては、一般競争入札手続へと移行します。 

 

２ 事業概要 

（１）事業名 

平成31年度 日本獣医師会獣医学術学会年次大会実施事業 

（２）事業目的 

獣医学術の発展普及と獣医業務の公正なる発展を図ることにより畜産の発達

と公衆衛生、動物福祉の向上に寄与するとともに、獣医師の学術向上を目的

とする。 

（３）事業内容 

シンポジウム、教育講演、特別講演、研究発表及び市民公開プログラム等の

運営実施 

（４）履行期間 

契約の日から2020年3月31日まで 

（５）履行場所 

東京都内を原則とする 



 

 

３ 応募要件 

応募できる者は、次の全てに該当する者とする。 

（１）当該契約を締結する能力を有し、及び破産者でない者 

（２）予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者 

（３）これまでに同等以上の事業規模の学会または学術的イベントの十分な運営

実績がある者 

（４）服務規程等により、業務上知り得た情報を漏らさない者 

（５）法人として、またはイベント運営スタッフ及び参加者の個人情報を扱うす

べての事業単位において、プライバシーマークを取得し、または情報セキュ

リティマネジメントシステム（ISO27001/ISMS）の認証を受けている者 

 

４ 募集要領等を交付する期間及び場所等 

（１）交付期間：平成30年7月31日（火）～8月10日（金）(平日のみ）の9時～17時 

（２）交付場所：公益社団法人日本獣医師会 

東京都港区南青山1-1-1 新青山ビル西館23階 

事業担当：駒田、守尾 TEL：03-3475-1601 FAX：03-3475-1604 

 

５ 募集に関する質問の受付 

応募の手続きに関する質問は、４（２）に示す連絡先において受け付ける。 

 

６ 参加表明書の提出期限等 

（１）提出期限及び提出方法：平成30年8月10日（金）17時必着（郵送の場合は書

留郵便等配達の記録が残るものに限る）。 

（２）提出先：４（２）に同じ。 

（３）参加表明書の書式：募集要領に定める様式により作成すること。 

 

７ その他 

（１）手続において使用する言語は日本語、また、通貨は円に限る。 

（２）関連情報を入手するための照会窓口は４（２）に同じ。 

（３）入札申込書類の提出期限は平成30年9月3日（月）17時までとする。郵送の

場合は当日必着とする。 

（４）入札申込書類を封入した封筒には、表に朱書で「平成31年度日本獣医師会

獣医学術学会年次大会 入札申込書類 在中」の旨を記載すること。 

（５）本公示に記載がない事項は、応募要領等によることとする。 

 


